



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Dato: 26-03-2021  
Enhed: DAICY  
Sagsbeh.: DEPMBCH  
Sagsnr.: 2104913  
Dok. nr.: 1645979

Folketingets Beskæftigelsesudvalg har den 26. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 275 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V).

Spørgsmål nr. 275:

”Ministeren bedes oplyse, hvilke mulige tiltag, som kan iværksættes for at sikre it-systemer, der understøtter, at man kan booke flere tests på en gang?”

Svar:

Test har været og er fortsat en central del af indsatsen mod COVID-19 i Danmark. Danmark hører til blandt de lande i verden, der tester flest i forhold til befolkningstallet. Mulighederne for test udvikles løbende, og testindsatsen er senest blevet udbygget med antigenest (hurtigtest).

Samlet set er der kapacitet til, at der pr. 16. marts 2021 kan testes 407.000 personer dagligt i Danmark. Kapaciteten er fordelt på:

- 200.000 PCR-tests i samfunds- og sundhedssporet
- 207.000 hurtigtests

Det er i øvrigt muligt på alle landets 351 antigeneststeder at blive testet uden tidsbestilling (*opgjort pr. 17 marts*).

I et samarbejde mellem Region Nordjylland, Webreq-leverandøren Synlab, Medcom, Statens Serum Institut, Sundhedsdatastyrelsen, Danske Regioner og Sundhedsministeriet blev der i foråret 2020 udviklet et digitalt understøttet prøveflow. Ved hjælp af de systemer og samarbejder, der allerede eksisterer på tværs af parterne, muliggjorde digital prøvebestilling på coronaprover.dk, let og hurtig adgang for medarbejdere til at gennemføre og registrere prøvetagning samt automatisk levering af prøvesvar til sundhed.dk, MinLæge app og til borgers egen læge.

For at sikre så god og fri adgang til tests som muligt, blev der i foråret 2020 enighed om, at hver person kun kan booke tid til én PCR-test ad gangen. Det skyldes dels et hensyn til at sikre bred adgang til test, dels at sikre optimal udnyttelse af testkapaciteten.

Alle borgere på 2 år og derover kan benytte det åbne testtilbud om at bestille tid til test for COVID-19 i TestCenter Danmark. Alle borgere har prøverekvisitionen X2079 liggende på coronaprover.dk, som er repeterende. Det betyder, at så snart PCR-testen er gennemført, kan borgere kort tid efter testen bestille ny tid på coronaprover.dk.

Som nær kontakt skal man som udgangspunkt sørge for at blive testet to gange. Coronaopsporing - en enhed under Styrelsen for Patientsikkerhed – kan rekvirere to prøverekvisitioner, så borgere bliver prioriteret som nær kontakt. På den måde får borgere hurtigere tid til test og kan bestille to tests samtidigt på coronaprover.dk

Det følger af Sundhedsstyrelsen anbefalinger om brug af antigen test, at personer med positive antigen test bør rådgives om at få foretaget en opfølgende PCR-test hurtigst muligt af firmaet/myndigheden, der har udført antigen testen. I den forbindelse sikres der nu adgang til oprettelsen af testrekvisitionen X2088, hvor borgere kan bestille tid til en opfølgende PCR-test via coronaprover.dk. Styrelsen for Patientsikkerhed rekvirerer testrekvisitionen til borgeren. På den måde bliver borgere prioriteret, og får sikret hurtigere adgang til tid til PCR-test.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Mathias Boberg Christensen